et /4 per decimum sive per ullasque voces. Terminatur autem a parte
orientis in alodio vestro, a meridie similiter, de occiduo in alodio
Bonipari, a circio (in)2 /5 alodio Sancte Marie Valle Vibrera et de cano-
nicamd Sancte Crucis et in collo de Portello. Quantum iste affron-
tacionese includunt, sic comutamus et vendimus /6 vobis: iam dicta
alodia et arbores ab integre, simul cum exiis vel regressiis earum,
propter precium solidos XIII denarios monete Barchinone et unum
sacra-/7rium in sacraria Sancti Vincencii de Serriano cum solis et
superpositis et ostios cum ianuis et cum illorum affrontacionibus.
Quod vos emptores et comutatores precium nobis de-/8distis et nos
manibus nostris recepimus. Et est manifestum. Predicta quoque
omnia, que vobis comutamus et vendimus, de nostro iure in vestrum
tradimus dominium et potes-/9tatem, ab omni integritate, ad omnia
que volueritis facere, ad vestrum plenissimum proprium. Si vero
nos comutatores aut ullusque homo utriusque sexus qui /10 contra
hac ista carta comutacionef et vendicioneg venerimus aut venerit pro
inrumpendum sive infringendum, nil valeat, sed componat aut nos
compo-/11namus vobis prefata hec omnia in duplo cum omni sua me-
lioracione.h Et in antea ista carta comutacione et vendicione firma
et stabilis perma-/12neat modo vel omnique tempore.

Actum est hoc III idus iulii, anno XXXVIIIIi regni regis Philippy.j

S+ Sabbati, s+ Guilia femina, /13 nos qui hanc comutacionek et
vendicionel fecimus et firmare atque testibus eam firmarem rogavimus.

/14 S+ Guilelmi Petroni. S+ Berengarii Balester.

/15 S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Lectura de XLa. 2. Repetit.

LA. a. venditionis. b. heremis. c. genitorum. d. canonica. e. af-
frontationes. f. comutatione. g. venditione. h. melioratione. i. XXXIX.
j. Philippi. k. comutatione. l. venditione. m. firmari.
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1656

1098 octubre 27

Ramon Guillem, subdiaca i canonge de la Seu de Barcelona, esta-
bleix per voluntat de Ramon Sendred, prepòsit i canonge de
la mateixa Seu, i dels altres canonges, a favor dels esposos
Guillem Joan i El·liarda i dels seus descendents, una par-
cel·la de terra amb casa i cort i una parcel·la de vinya a la
vila i sagrera de Santa Eulàlia de Provençana, territori de
Barcelona.
ACB, perg. 1-1-2288. Original. Pergamí, 217 × 288. El document està malmès de
dalt a baix a la part central. Al verso: “In Provinciana”; “Scripta” (S. XIII-XIV );
“Num... 2288” (S. XVIII); “Diversorum A. 2288”; “Liber IV Antiquit. N. 80” (Mas);
“1098” (F-B).

ACB, LA.IV, n. 80, f. 26c-d. Rúbrica: “Stabilimentum mansi et honoris in
Provincina per censum mediate et Xm et IIIIor quarteras frumenti”. Exterior verso:
“n. 80” (Caresmar).

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 220, n. 1163.

ACB, LA.IV, n. 24, f. 8b-d. Trasllat de 28 de març de 1170. Rúbrica: “Raimundus
Guilelmus canonicus dedit Canonice domos et terram in Provinciana et certa”.
Inter columnas recto: “n. 24” (Caresmar). Caplletra “H” ornamentada, tipus A:
11 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 220-221, n. 1164.

Ina’ nomine Domini. Ego Raimundus Guilelmi, sancte Sedis
barch[inonensis clericus, una cum consensu]a et voluntate Raimun-
dus Sendredi prepositib /2 et aliorum cannonicorumc Sancte Crucis
Sancteque Eulalie, [donator sum tibi Guilelmus Iohannis] et uxori
tue�b’ Elliardis femina et vestre�c’ proieniei atque /3 posteritati. Mani-
festum sitd’ etiam quia per hanc s[cripturam istius mee donationise’

dono] vobis peciam unam terre, ad condirigendum domod-f’ et cur-
/4te qui iam ibi est. Et dono vobis peciam unam vinea, cum ip[sa
terra in qua est fundata, que est iuxta] ipsa terra et curte. Est autem
in territorio Barchinone, /5 in villa sive sacraria Sancte Eulalie de
Provinciana. [Advenit mihi per vocem canonicam] Sancte Crucis
Sancteque Eulalie sedis et per aliis vocibus /6 etg’ modis. Habet autem
terminos et afrontacionese-h’ prephatai’ [terra et vinea a parte oriente
in] domibus Gerallij’ Gondeballi, a meridie  et occiduo in terra pre-
pha-/7to Gerallo, a circio in strata. Hoc vero totum, sicut predicti
[termini concludunt et terminant, sic dono] vobis et vestre�k’ proie-
niei atque posteritati: prefatam terram, /8 verof construatisg ibi bonas
domos, et ipsa vinea ut eam bene [et optime laboretis, sicut decet
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et] convenit bonel’ vinee. De omnibus vero fructibus, quos Deus ibi
/9 dederit, donetis mihi vel ad ipsam Canonicam omni anno die [ip-
sam medietatem  et decimam fideliter]. Et donetis per unumqumque
annum mihi vel ad ipsam Cannonicam,h-m’ ad /10 festamn’ Sancti Petri,
emina I frumenti per censum predictis domibus. Et [non habeatiso’

licitum de hoc] aliump’ sivei senioraticum facere vel proclamare
nisi me donatore /11 vel ipsos ca<no>nicos post me. Si vero vos iam
dictis vel vestre proieniei [atque posteritati fuerit] necesse predicits
domibus vendere vel inalienare, non ven-/12datis nec vendiderint
nisiq’ vel ad ipsam Cannonicam.j-r’ sicut iuste [apreciatas fuerint a
bonis hominibus.] Ego vero vel illi mei successores, si inter XXXs’